



شاخص های اقتصادی استان مثبت است / رشد 6 درصدی صادرات غیر نفتی از استان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی، گفت: علیرغم شوکی که در سال جاری بر اقتصاد کشور وارد شد شاخص های اقتصادی استان مثبت است.

علی جهانبگیری در جلسه شورای اداری استان اظهار کرد: سرمایه گذاری که پر ریسک ترین اقدام اقتصادی است، در آذربایجان شرقی در سال جاری افزایش یافته است. 28.7 میلیون دلار سرمایه خارجی جذب کردیم، 1000 مورد با 6000 میلیارد تومان سرمایه گذاری جدید مجوز صادر شد و جواز بهره برداری هم برای 310 مورد با 1740 میلیارد تومان سرمایه گذاری صادر شده است.

وی با اشاره به آخرین رتبه استان در بهبود فضای کسب و کار گفت: رتبه استان آذربایجان شرقی در پاییز 97 برابر با 14 است که در مقایسه با رتبه ی استان در پاییز 96 (رتبه 23) 9 پله ارتقاء داشته است.

وی گفت: به دلیل رقابت شدید بین استان ها تغییرات جزئی در شاخص، باعث تغییر چند پله در رتبه استان ها می شود به طوری که در تابستان 97 شاخص استان 6.3 (رتبه 1) و در پاییز 97 شاخص استان 6.37 (رتبه 14) است.

معاون اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی امنیت را مهم ترین شاخص سرمایه گذاری دانست و اضافه کرد: امنیت ایران در خاورمیانه وضعیت عالی دارد و آذربایجان شرقی هم در ایران رتبه اول را دارد.

وی با اشاره به اینکه سال 98 سال اقتصادی سختی خواهد بود ولی معتقدم سال 98 سختی های سال 97 را نخواهد داشت افزود: همه ادارات باید از همه امکانات و نیروی انسانی در راه تقویت اقتصادی استان تلاش کنیم تا مشکلی در استان پیش نیاید.

معاون اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی خواستار تلاش بیشتر و رفع موانع برای ایجاد اشتغال شد و گفت: معتقدم در حوزه اشتغال، حتی یک نفر هم یک روز زودتر به شغل مناسب برسد، بسیاری از آسیب های اجتماعی کاهش می یابد.

جهانبگیری بابیان اینکه همچنان مردم و کارآفرینان به ثبات اقتصادی کشور امیدوارند و این از میزان صدور مجوزها و پروانه ها مشخص است، ابراز داشت: 960 میلیارد تومان تسهیلات تکلیفی در قالب طرح ها به استان جذب کردیم و 19 هزار میلیارد هم بانک ها به اقتصاد استان تسهیلات تزریق کردند.

وی با اشاره به مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، اظهار داشت: 592 مصوبه در 65 جلسه داشتیم که نیمی از مصوبات اجرایی شده و بقیه در دست پیگیری است.

جهانبگیری صادرات غیرنفتی استان را مورد اشاره قرارداد و گفت: سال گذشته 2.4 میلیارد دلار داشتیم که 400 میلیون دلار مس بود، که در 10 ماهه سال گذشته 1.7 میلیون دلار صادرات داشتیم و امسال 1.8 میلیارد دلار صادرات غیرنفتی به ثبت رسیده است درحالی که صادرات مس به جهت خام فروشی متوقف شده و برای تبدیل به ارزش افزوده به کرمان ارسال شده و از آنجا صادر می شود اما در مجموع در 10 ماهه امسال علی رغم حذف صادرات مس، 6.8 درصد افزایش ارزش صادرات داشتیم و شاخص های کلان استان مثبت و روبه جلو است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی، از ارتقای شاخص های کشاورزی در سطح استان خبر داد و افزود: در بخش کشاورزی شاهد توسعه شبکه های آبیاری از 36 هزار هکتار به 56 هزار هکتار در سال 97 هستیم و در این راستا ضریب مکانیزاسیون در بخش کشاورزی با جذب 220 درصدی خط اعتباری مکانیزاسیون افزایش قابل توجهی داشته است و در این رابطه ما مقام اولی را در کشور داریم.

جهانبگیری با اشاره به تمرکز ویژه بر موضوع گندم به عنوان محصول استراتژیک در استان گفت: در این مدت پیگیری و هماهنگی های لازم به منظور اجرای بهینه طرح خرید تضمینی گندم صورت گرفته است و شاهد خرید 598 هزار تن گندم با پرداخت حدود 8 هزار میلیارد ریال توسط سازمان های مربوطه هستیم .

وی ترویج دانش روز دنیا در بحث های کشاورزی و حرکت در مسیر دانش بنیان را ضرورتی انکارناپذیر در تولید محصولات کشاورزی دانست و گفت: افزایش سطح گلخانه ای از 59 هکتار تا پایان سال 96 به 161 هکتار یکی از مهم ترین اقداماتی است که در این راستا در استان شاهد هستیم.